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Växjö kommuns yttrande över Miljödepartementets 
remiss av Naturvårdsverkets rapport Uppdrag att 
föreslå genomförande av artikel 22 om biologiskt 
avfall 

Växjö kommun är i grunden positivt inställd till ett tvingande krav på 
utsortering av bioavfall för både hushåll och verksamheter. 

Växjö kommun är även positivt inställd till ett kommunalt 
insamlingsansvar för verksamheters livsmedels- och köksavfall som är 
kommunalt avfall. 

Ett tvingande system, det vill säga ett system där alla kunder ska ha 
fyrfack kommer troligtvis att öka utsorteringen av bioavfall, men det 
finns också en risk att kvaliteten på insamlat bioavfall (även 
förpackningar) försämras.  

För att undvika att dåligt sorterat bioavfall påverkar möjligheten att 
återvinna bioavfallet som helhet, anser Växjö kommun att det för 
kommuner bör finnas möjlighet att undanta kunder från kravet på 
utsortering. Detta gäller bland annat om kunden upprepat missköter 
sorteringen av bioavfall eller av annan anledning inte har förmåga att 
sortera ut bioavfall. 

Växjö kommun menar att det är svårt att överblicka hur den nya 
definitionen av kommunalt avfall och den förändrade 
ansvarsfördelningen som gäller från och med 1 augusti 2020 kommer 
påverka hanteringen av bioavfallet från dagligvaruhandeln, storköken 
och restaurangerna, särskilt i ljuset av den ännu ej beslutade 
Frivalsutredningen.  

Den miljömässiga vinsten med förslagen för ökad utsortering och 
materialåtervinning av bioavfall är framförallt att livsmedels- och 
köksavfall styrs från energiåtervinning till rötning eller kompostering så 
att även växtnäring kan nyttiggöras.  
 
Rötningsprocessen ger biogödsel med kväve, fosfor, kalium, kalcium och 
magnesium i lösliga och växttillgängliga former. Det innebär att man kan 
minska behovet av mineralgödsel, vilket medför minskad förbrukning av 
fossila råvaror och energi för framställning av mineralgödsel. 
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